
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 59Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os mu-
nicipios de Capanema – 09 à 11/12/2019, São Miguel do Guamá – 12 à 
14/12/2019, Tomé-Açú/Belém – 15 à 19/12/2019, a fi m de realizar manu-
tenção na rede telefônica e no padrão de entrada, nas extensões de linhas 
telefônicas, no quadro telefônico dos referidos municipios.

nome matricula
Maurício Carlos Pinheiro 80845695 /1

Sílvio Serrão Mourão 80845379 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505312
PORTARIA Nº 4148/2019-DAF/CGP,DE22/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/573595;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Conceição do Araguaia no período de 25/11 à 02/12/2019, a fi m de fa-
zer entrega de bens móveis novos para CIRETRAN, fazer tombamento dos 
mesmos, transportar equipamentos de informática e etc.

nome matricula
Francisco de Assis da Silva Almeida 57176332 /1

Renato Gomes da Cruz Júnior 5862787 /2
Celso Nazareno da Silva 3573 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4154/2019-DAF/CGP,DE22/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/573275;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Cametá no período de 10 à 12/12/2019, a fi m de analisar imóveis/
edifi cações disponíveis para possível instalação da CIRETRAN do referido 
municipio.

nome matricula
Renato Alves de Mendonça 57176205 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4169/2019-DAF/CGP,DE25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/579391;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Almerim no período de 05/12 à 12/12/2019, Breves/Belém – 
13/12 à 19/12/2019, a fi m de realizarem fi scalização da segurança armada 
das Ciretrans.

nome matricula
Reinaldo alves de azevedo 5397677

Ronaldo raimundo macedo neri junior 57221741

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4172/2019-DAF/CGP,DE25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/578904;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Parauapebas no período de 26 à 29/11/2019, a fi m de participar da in-
teriorização do Programa TerPaz _Território Pela Paz na referida localidade

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4175/2019-DAF/CGP,DE25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/556994;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Itaituba para Belém no 
período de 25/11 à 02/12/2019, a fi m de participar do Curso de Atualiza-
ção de Vistoria Veícular.

nome matricula
Neuza Cecy da Vera Cruz Guedes 57229648 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4202/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/581652;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o municipios 
de Tailândia – 04 à 10/12/2019, Abaetetuba/Belém - 11 à 24/12/2019, a 
fi m de acompanhar os trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de 
trânsito no referido municipio, bem como desenvolver ações determinadas 
pela DTO.

nome matricula
Jonhilda do Socorro Mileo Cardoso 57227434 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4218/2019-DAF/CGP,DE27/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/587269;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município Conceição do Araguaia no período de 28/11 à 02/12/2019, a 
fi m de de acompanhar à logística de inauguração da Ciretran do referido 
municipio.

nome matricula
Mauro Alexandre dos Santos Souza 54185722 /2

José de Sousa Ramos 6120040 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 505365
PORTARIA Nº 3981/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/554267;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Marabá para o 
municipio de Acará no período de 27/11 à 25/12/2019, a fi m de desempe-
nhar suas atividades funcionais, em operações de fi scalização de trânsito, 
na área de embarque de veículos para travessia de balsas no rio Guamá, 
em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Mojú.

nome matricula
Antonio Gilberto Alves da Costa 57201651/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3982/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/554232;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dez e meia (10 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Marabá para o munici-
pio de Goianésia no período de 30/11 à 10/12/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO.

nome matricula
Gilmar Ramos da Costa 57201691/1

Wellington de Souza Costa 57201809/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3986/2019-DAF/CGP,DE18/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/566520;


